
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 62r t/m 66r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

8 september 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Borculo 

10 februarij 1802 - Van E. Daniels junior, officier des drostampts Borculo, f. 16-05-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een huis, met een annexen hof, binnen de stad Borculo in de Agterstad bij 
het gasthuis aldaar kennelijk staande en gelegen. Aangekocht van mr. L.J. Lambergh en den rector J. 
Glissenberg Hessels, als executeuren in de boedel en mede erfgenaamen van wijlen juffr. F. 
Spancker, voor f. 650-00-00, den 27 januarij 1802 ................................................................. f. 16-05-00 

24 februarij 1802 - Van Abraham Elias, woonende te Borculo, f. 15-16-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huis bij de Hoffpoort aldaar staande en gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor  
f. 632-00-00, den 27 januarij 1802 .......................................................................................... f. 15-16-00 

2 maart 1802 - Van Hendricus van Dassen, wonende te Borculo, f. 6-12-08, in voldoeninge van den 
40e penning van een hof, buiten de Kokspoort van voorschreven stad, aan den Lebbenbrugsen Dijk 
gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 265-00-00, den 27 januarij 1802 ....................... f. 6-12-08 

23 maart 1802 - Van Hendrik Kruner, f. 1-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stukjen 
hofland, in het schependom der stad Borculo, in het Sijland, naast het land van kooper gesitueerd. 
Aangekocht van Garrit Boenck, beide in gezeide stad woonachtig, voor f. 45-00-00, den 12 februarij 
1802 ........................................................................................................................................... f. 1-02-08 

25 augustus 1802 - Van Hendrik Huijskes, f. 3-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van de 
halfscheid van een huijsjen binnen de stad Borculo in de Wolvershoek, naast de behuisinge van de 
weduwe Hartelman staande; dan nog den halven hof, bij voorschreeven stad in de Kerken 
Gaardens, naast den hof van G.J. Leppink gelegen, voorts nog een stukjen bouwland, groot ongeveer 
een schepel gezaeij, mede aldaar in het Sijdeland, tusschen de landerijen van Willem Hamerstein en 
L.J. Lambergh, kennelijk gesitueerd. Aangekogt van Jacob Luens, beijde in voorschreeven stad, voor 
f. 140-00-00, den 17 augustus 1802 .......................................................................................... f. 3-10-00 

1 september 1802 - Van Joseph Hartog, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huis 
en wheere binnen de stad Borculo aan de Markt, naast de behuijsinge van de weduwe Arend 
Kraeijenbrink staande en gelegen. Aangekogt van Sara Meijer, weduwe van Levij Meijer, beide in 
voorschreven stad woonachtig, voor f. 100-00-00, den 18 augustus 1802 .............................. f. 2-10-00 

6 september 1802 - Van Adam Martens senior, f. 1-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van 
een huisjen of kamer, binnen de stad Borculo op den zoogenoemden Korten Wal, annex de 
behuizinge kooper toebehoorende, staande en gelegen. Aangekocht van Anna Theodora Beulink, 
weduwe van Jan Elberink, en haare dochter Hendrica Elberink, te zaamen in voorschreven stad 
woonachtig, voor f. 40-00-00, den 15 september 1802............................................................ f. 1-00-00 

9 october 1802 - Van Berend Naaldenberg, woonende binnen de stad Borculo, f. 6-11-06, in 
voldoeninge van den 40e penning van de helft van een huis en hof, waarvan de andere halvscheid 
kooper toebehoord, voor de stad Borculo, tusschen de behuisinge en hof van Hendricus te Rolder en 
den Pagendijk aan de Fonteinen staande en gelegen, als mede nog een schepel gezaeij land, het 
Haeselbroeks Land geheeten, waarvan de kooper een vierde portie is toebehoorende, in het 
schependom der voorschreven stad, tusschen het land van Gerrit Jan Kleineveld gelegen. Aangekogt 
van Jan te Veldhuis en Aleida Rijkelink, echtelieden, woonende aldaar in het schependom, 
mitsgaders Albertus van Rhede, Jacoba Zerdam en Aaltjen Berenpas, de laatstgenoemde te 
Amsterdam woonagtig, voor f. 262-15-00, den 9 september 1802 .......................................... f. 6-11-06 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 62r t/m 66r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

8 september 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30 october 1802 - Van Berend Mullerink, wonende in het schependom van Borculo, f. 2-07-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van de halfscheid van den Schoppenhof, waar van de andere helft 
koper toebehoord, in voorschreven schependom aan de Geesterensen Dijk, naast den hof van 
Berend Roerink gelegen. Aangekogt van Arend Jan te Relker en Gardina Cobus, echtelieden, voorts 
J.D. Voorst en zijne zuster Anna Gardina Voorst, midsgaders Arend Kreunen en Jan ten Hoope, in 
qualiteit als momberen over de twee minderjaarige kinderen, met naamen Willemina en Lambertus 
Kreunen, bij wijlen Harmen Kreunen, en Johanna Elisabeth te Relker in echt verwekt, hier toe 
gequalificeerd, te zaamen in de stad en het district Borculo woonagtig, voor f. 95-00-00, den 8 
october 1802 ............................................................................................................................. f. 2-07-08 

30 october 1802 - Van Geertruid Sandvoort, weduwe van Harmen te Velde, en haare zuster 
Christina Sandvoort, f. 16-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huis en hof, binnen de 
stad Borculo in de Agterstad bij het gasthuis staande en gelegen. Aangekocht van Eduard Daniels en 
Gesina Stellingwerf, echtelieden, te zamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 650-00-00, den 
29 october 1802 ...................................................................................................................... f. 16-05-00 

6 november 1802 - Van Cornelis de Smeth, binnen de stad Borculo woonende, f. 4-17-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een huis, aldaar langs de gemeene straat, en aan het kerkhof 
kennelijk staande en gelegen. Aangekogt van Harmen ter Maat, onder Geesteren woonagtig, voor  
f. 195-00-00, den 14 october 1802 ............................................................................................ f. 4-17-08 

6 november 1802 - Van Anna Willemina Heijink, woonende binnen de stad Borculo, f. 1-17-06, in 
voldoeninge van den 40e penning van een kamer aldaar, annex de behuisinge van de kinderen van 
wijlen Jan Levers staande en gelegen. Aangekogt van Arend Jan te Relleker en Gerhardina Kobus, 
echtelieden, voorts Arend Kreunen en Jan ten Hoopen, als momberen over de twee minderjaarige 
kinderen van Harmen Kreunen, bij wijlen zijne huisvrouw in echt verwekt, met namen Willemina 
en Lambertus Kreunen, hiertoe gequalificeerd, te zaamen in de stad en district Borculo woonagtig, 
voor f. 71-00-00 van 21 stuiver, den 8 october 1802 ................................................................ f. 1-17-06 

20 november 1802 - Van Joseph Hartog, f. 14-11-06, in vldoeninge van den 40e penning van een huis, 
met een hof daar agter, binnen de stad Borculo, tusschen de behuisingen van G. ter Meulen en J. 
Grotenhuis staande en gelegen, zijnde de kooper te Borculo wonende. Aangekocht van, als vooren, 
voor f. 555-00-00 van 21 stuivers, den 25 october 1802 ........................................................ f. 14-11-06 

27 november 1802 - Van Gerrit Meermans, woonenden binnen de stad Borculo, f. 3-07-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van de halvscheid eener behuisinge, zoo en in dier voegen, als door 
voornoemden kooper word bewoond, waarvan de andere halvscheid Hendrik Caspers toebehoord, 
binnen de stad Borculo, tusschen de behuisinge van Jan Derk Amenschot en Nagels Gasthuis 
kennelijk staande en gelegen; dan nog een zitplaats in de kerk, mitsgaders een groeve op het kerkhof 
aldaar. Aangekogt van Jurrien Heijink, insgelijks binnen gezeide stad woonagtig, voor f. 135-00-00, 
den 25 november 1802 ............................................................................................................. f. 3-07-08 

Grossa 6ta f. 96-13-10 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 62r t/m 66r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Stad Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

8 september 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Agterstad, 1, 2 
Amenschot, 2 
Amsterdam, 1 

B 

Berenpas, 1 
Beulink, 1 
Boenck, 1 
Borculo, 1, 2 

C 

Caspers, 2 
Cobus, 2 

D 

Daniels, 1, 2 
Dassen, 1 

E 

Elberink, 1 
Elias, 1 

F 

Fonteinen, 1 

G 

Geesteren, 2 
Geesterensen Dijk, 2 
Glissenberg Hessels, 1 
Grotenhuis, 2 

H 

Haeselbroeks Land, 1 
Hamerstein, 1 
Hartelman, 1 
Hartog, 1, 2 
Heijink, 2 
Hessels, 1 
Hoffpoort, 1 
Hoope, 2 
Hoopen, 2 
Huijskes, 1 

K 

Kerken Gaardens, 1 
Kleineveld, 1 
Kobus, 2 
Kokspoort, 1 
Korten Wal, 1 
Kraeijenbrink, 1 
Kreunen, 2 
Kruner, 1 

L 

Lambergh, 1 
Lebbenbrugsen Dijk, 1 
Leppink, 1 
Levers, 2 
Luens, 1 

M 

Maat, 2 
Markt, 1 
Martens, 1 
Meermans, 2 
Meijer, 1 
Meulen, 2 
Mullerink, 2 

N 

Naaldenberg, 1 
Nagels Gasthuis, 2 

P 

Pagendijk, 1 

R 

Relker, 2 
Relleker, 2 

Rhede, 1 
Rijkelink, 1 
Roerink, 2 
Rolder, 1 

S 

Sandvoort, 2 
Schoppenhof, 2 
Sijdeland, 1 
Sijland, 1 
Smeth, 2 
Spancker, 1 
Stellingwerf, 2 

V 

Velde, 2 
Veldhuis, 1 
Voorst, 2 

W 

Wolvershoek, 1 

Z 

Zerdam, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

